Трумбић, у једном моменту „луцидне интервале“, осетио је како се ипак мора
приближити српској влади, да се на тај начин приближи и њеним Савезницима. Тако
је постала Крфска Декларација, 7/20 јула 1917, манифест о будућем државном
јединству. Али је пало у очи да је са овим манифестом на Крфу, (20 јула 1917)
потписана, једва мало раније (30 маја 1917), и у Бечу такозвана Мајска Декларација,
у којој онамошњи посланици нашег језика у Рајхсрату изјављују да Хрвати,
Словенци и Срби формирају једно државно тело — Југославију, у оквиру аустро-
угарске монархије, и под круном Хабсбурга… (в.